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  Wichtige Kennzahlen (IFRS) der Gruppe im 1. Quartal 2011 

(Angaben in Mio. €, falls nicht anders angegeben) 

 
 

1. Quartal 

2011 

1. Quartal 

2010 
Veränderung 

 
 

 

 

 

 

 absolut in % 

 Gebuchte Bruttobeiträge 12.980 11.657 1.323 11,3 

 Verdiente Beiträge (netto) 11.670 10.153 1.517 14,9 

 Leistungen an Kunden (netto) 12.148 9.394 2.754 29,3 

 Versicherungstechnisches Ergebnis -1.912 138 -2.050 - 

 Ergebnis aus Kapitalanlagen,  

davon  realisierte Gewinne 

 realisierte Verluste 

1.956 

1.054 

654 

2.460 

1.083 

428 

-504 

-29 

226 

-20,5 

-2,7 

52,8 

 
 Nichtversicherungstechnisches Ergebnis  528 632 -104 -16,5 

 
Operatives Ergebnis -1.384 770 -2.154 - 

 Finanzierungskosten 69 69 - - 

 Ertragsteuern -612 73 -685 - 

 
Konzernüberschuss 

davon entfallen  

 auf Anteilseigner der Münchener Rück AG 

 auf Minderheitsanteile 

-948 

 

-947 

-1 

485 

 

482 

3 

-1.433 

 

-1.429 

-4 

- 

 

- 

- 

 
 31.3.2011 31.12.2010   

 Kapitalanlagen 189.408 193.108 -3.700 -1,9 

 Eigenkapital 20.506 23.028 -2.522 -11,0 

 Mitarbeiter  46.885 46.915 -30 -0,1 

      

 
RÜCKVERSICHERUNG*

 1. Quartal 

2011 

1. Quartal 

2010 
Veränderung 

    absolut in % 

 Gebuchte Bruttobeiträge 

davon  Leben 

 Schaden/Unfall 

6.893 

2.398 

4.495 

5.928 

1.843 

4.085 

965 

555 

410 

16,3 

30,1 

10,0 

 Schaden-Kosten-Quote in %** 

Schaden/Unfall 

darin Naturkatastrophen  

159,4 109,2 50,2  

 Versicherungstechnisches Ergebnis -2.050 108 -2.158 - 

 Nichtversicherungstechnisches Ergebnis 793 497 296 59,6 

 Operatives Ergebnis -1.257 605 -1.862 - 

 Ergebnis  -683 424 -1.107 - 

     
 

ERSTVERSICHERUNG* 
1. Quartal 

2011 

1. Quartal 
2010 

Veränderung 

    absolut in % 

 Gebuchte Bruttobeiträge 

davon  Leben/  

 Schaden/Unfall 

4.778 4.714 64 1,4 

 Schaden-Kosten-Quote in % 

Schaden/Unfall inkl. Rechtsschutz 

98,2 98,7 -0,5  

 Versicherungstechnisches Ergebnis 155 51 104 203,9 

 Nichtversicherungstechnisches Ergebnis 18 200 -182 -91,0 

 Operatives Ergebnis 173 251 -78 -31,1 

 Ergebnis 56 165 -109 -66,1 

  

Auf einen Blick: 

 Munich Re mit 

Quartalsverlust von 

948 Mio. € 

 Finanzvorstand 

Schneider: 

„Erwarten weiter 

positives 

Jahresergebnis.“  

 Erstversicherung: 

Ergebnis von 

56 Mio. € 

 Rückversicherung: 

Quartalsverlust von 

683 Mio. € aufgrund 

hoher 

Schadensbelastung 

 Munich Health: 

deutlicher Anstieg 

der Beiträge auf 

1,5 Mrd. € 
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MUNICH HEALTH* 

1. Quartal 

2011 

1. Quartal 

2010 
 Veränderung 

 
   

absolut in % 

 Gebuchte Bruttobeiträge 1.536 1.252 284 22,7 

 Schaden-Kosten-Quote in % 99,8 101,3 -1,5 
 

 Versicherungstechnisches Ergebnis 8 -5 13 - 

 Nichtversicherungstechnisches Ergebnis 32 9 23 255,6 

 Operatives Ergebnis 40 4 36 900,0 

 Ergebnis 21 -11 32 - 

 
AKTIE 

1. Quartal 

2011 

1. Quartal 

2010 
 Veränderung 

 Ergebnis je Aktie in € -5,28 2,54 -7,82 - 

* Vor Eliminierung segmentübergreifender konzerninterner Geschäftsvorfälle. 

** Bereinigt um den Einfluss des Transfers von Versicherungsrisiken in den Kapitalmarkt. 

 
 
 


